
CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 2701
Data di registrazione 14/09/2024

Settore 11 -  Polizia Locale e Protezione Civile, Mobilità - Viabilità

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA PER L¿AFFIDAMENTO PLURIENNALE (ANNI 3) DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLE TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA.  
IMPEGNO DI SPESA SUL BILANCIO PLURIENNALE 2024/2026 ¿ ANNUALITÀ 2025-2026.  
¿  CIG: 95205996D5 - COD. PEG: MISSIONE 1 - PROGRAMMA 11 OB. 206 AZ. 4.

IL DIRIGENTE

 

Visti i decreti Sindacali n. 10 del 03/05/2024 e n. 14 del 01/07/2024 di conferimento dell'incarico di 
dirigente;

 

Premesso:

-          che con Determina N. 3220 del 30/11/2022, si affidava tramite T.D. MEPA N. 3443547 del 
06/03/2023, alla società PARSEC 3.26 s.r.l. con Sede legale e amministrativa in Cavallino (LE) 
in via del Platano, 7 – P.IVA 03791010758, per un importo complessivo di € 82.862,40 (IVA 
compresa), l’affidamento pluriennale (anni 3) del servizio di assistenza e manutenzione delle 
telecamere di videosorveglianza;

-          che l’avvio del servizio di assistenza e manutenzione delle telecamere di 
videosorveglianza, come da comunicazione di cui al prot. Gen. 50793/2023 si avviava dal 
21/03/2023;

-          che, con medesima determina, si provvedeva ad impegnare l’importo necessario al 
pagamento per la manutenzione relativo alle annualità 2023 (dal21/03/2023) e 2024 sul 
capitolo 03021.03.2814000 denominato “SPESE DI MANUTENZIONE - SISTEMA INTEGRATO 
SICUREZZA URBANA”, in favore della società PARSEC 3.26 s.r.l. con Sede legale e 
amministrativa in Cavallino (LE) in via del Platano, 7 – P.IVA 03791010758;

-          che ci si riservava di impegnare il canone relativo alle annualità 2025 (pari ad € 27.620,80, 
Iva inclusa);

-          che essendo stato avviato il servizio di assistenza e manutenzione delle telecamere di 
videosorveglianza a far data dal 21/03/2023 quota parte ricade nell’annualità 2026 per un 
importo pari ad € 5.955,89 (iva inclusa);

 



Ritenuto, quindi, necessario provvedere in merito e assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio pluriennale, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, per il pagamento 
del servizio di assistenza e manutenzione delle telecamere di videosorveglianza in oggetto relativo 
alle annualità 2025 e 2026 (quota parte);

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 03021.03.2814000 denominato 
“SPESE DI MANUTENZIONE - SISTEMA INTEGRATO SICUREZZA URBANA” del vigente bilancio 
pluriennale – annualità 2025 e 2026, sufficientemente capienti;

 

Visto il DURC regolare della Società PARSEC 3.26 s.r.l. con Sede legale e amministrativa in Cavallino 
(LE) in via del Platano, 7 – P.IVA 03791010758, Numero Protocollo INAIL_43941504 Data richiesta 
31/05/2024 Scadenza validità 28/09/2024;

 

Viste le seguenti deliberazioni:

- di C.C. n. 19 del 22/03/2023, ad oggetto “approvazione del piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale riformulato (art. 243-bis, d.lgs. n. 267/2000) in base al "Patto per Lecce" sottoscritto 
con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, di cui alla delibera di C.C. n° 184 del 20/12/2022 (art. 43 
DL n. 50/2022 comma 5-bis)”;

- di C.C. n. 251 del 27/12/2023, di approvazione della Nota di aggiornamento al Documento unico di 
programmazione 2024 – 2026, comprensiva degli atti di programmazione settoriali;

- di C.C. n. 252 del 27/12/2023, di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 
12 del vigente regolamento di contabilità ;

- di G.C. n. 38 del 31/01/2024, di approvazione del piano esecutivo di gestione 2024/2026 (art. 169 
del d.lgs. n. 267/2000);

- di G.C. n. 39 del 31/01/2024, di approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024-
2026 ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;

 

Visti, inoltre:

 il DLgs n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

 il DLgs n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento di Contabilità;

 l’articolo 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

 l’articolo 26 della legge 23.12.99 n°488;

 il d.lgs. 36/2023.



 

 

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di:

 

1. IMPEGNARE in favore del creditore PARSEC 3.26 s.r.l. con Sede legale e amministrativa in 
Cavallino (LE) in via del Platano, 7 – P.IVA 03791010758, ai sensi dell’art. 183 del TUEL e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, sul capitolo 03021.03.2814000 
denominato “SPESE DI MANUTENZIONE - SISTEMA INTEGRATO SICUREZZA URBANA” 
indicato nel prospetto contabile allegato al presente atto, la spesa di complessiva di € 
33.576,69  (Iva inclusa), così suddivisa per annualità:

-          € 27.620,80 (Iva inclusa) sull’annualità 2025, quale servizio di assistenza e 
manutenzione delle telecamere di videosorveglianza per l’anno 2025,

-          € 5.955,89 (Iva inclusa) sull’annualità 2026, quale servizio di assistenza e 
manutenzione delle telecamere di videosorveglianza per l’anno 2026 (da gennaio a 
20/03/2026),

del vigente bilancio pluriennale e nelle stesse esigibili;

2.    DARE ATTO, ai sensi dell’art. 183, c. 9-bis, TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;

3.    DARE ATTO che la spesa di cui al punto 1) rientra nell’ambito dell’attività istituzionale 
dell’ente;

4.      DARE ATTO che la spesa di cui al punto 1) rientra nel regime iva di split payment;

5.      ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di 
cui all’art. 147-bis, c. 1, TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, nonché, la compatibilità del 
programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa, di cui all’art. 183, 
c.8, TUEL;

6.      DARE ATTO, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’articolo 3, della L. 136/2010, CIG: 95205996D5, e che si adempirà agli 
obblighi di cui alla delibera ANAC n. 39 del 20 gennaio 2016, aggiornando la sezione “Bandi 
di gara e contratti / Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare”;

7.      DARE ATTO, inoltre, le funzioni di Responsabile Unico del presente Procedimento ai 
sensi

dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, sono assunte dal sottoscritto dirigente del Settore Dr. 
Donato Zacheo;

8.      RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n°241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Isp. C. Mazzotta Italo;



9.      DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), 
della legge n. 190/2012, dei Codici, nazionale ed integrativo comunale (deliberazione di G.C. 
n. 65 del 12/03/2020), di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale 
non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al 
soggetto che adotta e che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della corruzione 
dell’ente;

10.  TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex 147-bis, c. 1-art. 153, c. 5 TUEL.

Dirigente
Donato Zacheo / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


